



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2023 - 10390
Den 1. november 2023

Til udvalgets orientering fremsender jeg hermed Miljøstyrelsens orientering om, at Miljøstyrelsen i sin miljøskade-afgørelse af 25. maj 2021 vedr. "Fælledby" i København har lagt en forkert vurdering til grund vedr. kompetencefordelingen mellem Miljøstyrelsen og Københavns Kommune på miljøskadeområdet.

Miljøstyrelsen har oplyst følgende:

"Miljøstyrelsen traf den 25. maj 2021 en afgørelse om, at byggeriet af "Fælledby" i København ikke medførte miljøskade på stor vandsalamander, der er en fredet paddeart. Miljøstyrelsen traf afgørelsen på baggrund af en klage fra foreningen Amager Fælleds Venner, hvori foreningen anførte, at byggeriet af "Fælledby" medførte miljøskade på stor vandsalamander.

Miljøstyrelsen har i forbindelse med en gennemgang af miljøskadeområdet opdaget, at Miljøstyrelsen i afgørelsen har lagt en forkert vurdering af kompetencefordelingen mellem Københavns Kommune og Miljøstyrelsen til grund.

Det indebærer, at Miljøstyrelsen i miljøskadeafgørelsen vurderede og redegjorde for, at der ikke var sket miljøskade på stor vandsalamander, men ikke om der var sket miljøskade på dens yngle- og rasteområder, hvilket Miljøstyrelsen skulle have gjort. Miljøstyrelsen vurderer fortsat, at der ikke er sket miljøskade på stor vandsalamander, og vurderer desuden, at der ikke er sket miljøskade på dens yngle- og rasteområder.

Miljøstyrelsen vurderer i øvrigt, at det ikke har betydning for, at byggeriet kan fortsætte, da afgørelsen ikke er en tilladelse eller dispensation til byggeriet.

Da afgørelsen tidligere er stadfæstet af Miljø- og Fødevarerklagenævnet, kan Miljøstyrelsen ikke genoptage sagen og træffe en ny, berigtiget afgørelse i sagen. Miljøstyrelsen har derfor sendt en redegørelse herom til Miljø- og Fødevarerklagenævnet og har samtidig orienteret sagens parter.

Miljøstyrelsen beklager fejlen og fortsætter arbejdet med en generel gennemgang af miljøskadeområdet. Det er Miljøstyrelsens vurdering, at Miljøstyrelsens praksis i øvrigt afspejler den korrekte kompetencefordeling på området."

Magnus Heunicke

/

Charlotte Brøndum